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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: David Pinacho Teléfono:
Potencia: 15.5 kW Fecha: 14 de Enero de 2026
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 679230455336
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,698 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,065
TUPRODUCCIONCON 25 PANELES 3,652 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS Q.62 % AL BIMESTRE 14,011 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$84,387.00 MXN $2,157.00 MXN $82,230.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.7 ANOS 620 W 25 70m ° 27.0 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 14 de Enero de 2026 13 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001482

David Pinacho
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

25 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $305,025.00

TOTAL (MXN) $305,025.00

Nota: La cotizacidn no incluye costos de UVIE en caso de ser requerido por CFE.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Ao Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 84,387.00 $2,157.00 $0.00 $ 82,230.00 $ 82,230.00 $-222,795.00
2 $ 86,918.61 $2,221.71 $ 0.00 $ 84,696.90 $ 84,696.90 $-138,098.10
3 $ 89,526.17 $2,288.36 $0.00 $ 87,237.81 $ 87,237.81 $-50,860.29
4 $ 92,211.95 $2,357.01 $ 0.00 $ 89,854.94 $ 89,854.94 $38,994.65
5 $ 94,978.31 $2,427.72 $0.00 $ 92,550.59 $92,550.59 $131,545.24
6 $97,827.66 $2,500.55 $0.00 $ 95,327.11 $ 95,327.11 $226,872.34
7 $100,762.49 $2,575.57 $0.00 $98,186.92 $98,186.92 $ 325,059.27
8 $103,785.37 $2,652.84 $ 0.00 $101,132.53 $101,132.53 $ 426,191.79
9 $106,898.93 $2,732.42 $0.00 $104,166.50 $104,166.50 $530,358.30
10 $ 110,105.89 $2,814.40 $0.00 $107,291.50 $107,291.50 $ 637,649.80
1 $ 113,409.07 $2,898.83 $0.00 $110,510.24 $110,510.24 $748,160.04
12 $116,811.34 $2,985.79 $0.00 $113,825.55 $113,825.55 $ 861,985.59
13 $120,315.68 $3,075.37 $0.00 $117,240.32 $117,240.32 $979,225.91
14 $123,925.15 $3,167.63 $0.00 $120,757.53 $120,757.53 $1,099,983.44
15 $127,642.91 $ 3,262.66 $0.00 $124,380.25 $ 124,380.25 $1,224,363.69
16 $ 131,472.20 $3,360.54 $0.00 $128,111.66 $ 128,111.66 $1,352,475.35
17 $ 135,416.36 $ 3,461.35 $0.00 $ 131,955.01 $ 131,955.01 $1,484,430.36
18 $139,478.85 $ 3,565.19 $ 0.00 $135,913.66 $135,913.66 $1,620,344.02
19 $143,663.22 $3,672.15 $0.00 $139,991.07 $139,991.07 $1,760,335.09
20 $147,973.12 $3,782.31 $ 0.00 $144,190.80 $144,190.80 $1,904,525.89
21 $152,412.31 $3,895.78 $0.00 $148,516.53 $148,516.53 $2,053,042.42
22 $156,984.68 $ 4,012.66 $0.00 $152,972.02 $152,972.02 $2,206,014.44
23 $161,694.22 $ 4,133.04 $0.00 $157,561.18 $157,561.18 $2,363,575.63
24 $166,545.04 $ 4,257.03 $0.00 $162,288.02 $162,288.02 $2,525,863.65
25 $171,541.40 $4,384.74 $0.00 $167,156.66 $167,156.66 $2,693,020.31
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $305,025.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

3,698 KWh

3000

2500

2000

1500

1000

500

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 3,036.5 3,731.4 3,807.2 4,138.6 3,668.7 3,462.6
Consumo actual 3,698.0 3,698.0 3,698.0 3,698.0 3,698.0 3,698.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

@S | Nuevo pago a CFE M Fago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



